



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CASANARE
ALCALDÍA MUNICIPAL DE HATO COROZAL
HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
PRESUPUESTO GENERAL



OBJETO:

PRESTAR LOS SERVICIOS LOGÍSTICOS PARA EL DESARROLLO DE LAS JORNADAS ELECTORALES DEL CONGRESO Y PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA EN EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	V. UNT. CON IVA	V. UNT. SIN IVA	% IVA	VALOR R IVA	VALOR TOTAL IVA	V/TOTAL
1	ALQUILER E INSTALACION DE CARPAS: Alquiler instalación en sitio de carpas tipo kiosko de 4*4	Und	9	\$ 100.000	\$ 84.034	19%	\$ 15.966	\$ 143.697	\$ 900.000
2	Suministro de alimentacion almuerzo (Estas Raciones Alimentarias compuestas por Leguminosas secas, proteínas, Verduras, Carbohidratos y harinas). Compuesta por Carne de res o pollo o cerdo de mínimo 120 Gramos, una porción de papa o yuca o plátano de 45 Gramos, una porción de arroz de mínimo 110 gramos, ensalada. Acompañada de una bebida hidratante, así mismo deberá ser suministrado en buena presentación, inocuidad e higiene al momento de su consumo. Su distribución es de unidad. URBANA	Und	270	\$ 15.000	\$ 13.889	8%	\$ 1.111	\$ 300.000	\$ 4.050.000
2	Suministro de alimentacion almuerzo (Estas Raciones Alimentarias compuestas por Leguminosas secas, proteínas, Verduras, Carbohidratos y harinas). Compuesta por Carne de res o pollo o cerdo de mínimo 120 Gramos, una porción de papa o yuca o plátano de 45 Gramos, una porción de arroz de mínimo 110 gramos, ensalada. Acompañada de una bebida hidratante, así mismo deberá ser suministrado en buena presentación, inocuidad e higiene al momento de su consumo. Su distribución es de unidad. RURAL	Und	306	\$ 24.000	\$ 22.222	8%	\$ 1.778	\$ 544.000	\$ 7.344.000
4	Alquiler de Nueve (09) plantas eléctricas con operador incluido.	Und	9	\$ 200.000	\$ 168.067	19%	\$ 31.933	\$ 287.395	\$ 1.800.000
5	Suministro de refrigerios tipo industrializado, el cual consiste en un producto solido tipo ponqué y una bebida industrializada tipo gaseosa no alcohólica. Para el día de la capacitación a los jurados.	Und	576	\$ 5.500	\$ 5.093	8%	\$ 407	\$ 234.667	\$ 3.168.000
7	Garantizar los protocolos de bioseguridad durante el evento (los participantes debe contar con elementos de protección personal (tapabocas, lavado de manos, el uso del gel antibacterial, alcohol antiséptico al 70%, toma de temperatura, tapete para desinfección de pies, desinfección del lugar, antes y durante del evento, puntos de señalización el piso para garantizar el distanciamiento.) Para el día de la elección del Consejo Municipal de Juventud.	Und	3	\$ 200.000	\$ 168.067	19%	\$ 31.933	\$ 95.798	\$ 600.000
10	Bombillo LED 70 W	Und	10	\$ 70.000	\$ 58.824	19%	\$ 11.176	\$ 111.765	\$ 700.000
11	Alquiler de mesas plásticas	Und	90	\$ 7.800	\$ 6.555	19%	\$ 1.245	\$ 112.084	\$ 702.000
12	Alquiler de sillas plásticas	Und	294	\$ 2.500	\$ 2.101	19%	\$ 399	\$ 117.353	\$ 735.000

BASE GRAVABLE \$ 4.568.908

IVA 19% \$ 868.092

BASE GRAVABLE AL IMPUESTO AL CONSUMO \$ 13.483.333

IMPUESTO AL CONSUMO 8% \$ 1.078.667

TOTAL \$ 19.999.000

TOTAL CONTRATO

De conformidad a la comparación y estudio de las cotizaciones presentadas y teniendo en cuenta las condiciones y especificaciones técnicas requeridas para la satisfacción de las necesidades de los administrados y en cumplimiento de la función pública por parte del Municipio.

Lizeth Joheli García Torres
Profesional de Apoyo SGG

JULIETH GISSELA BERNAL RINCÓN
Secretaría General y de Gobierno